Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 13 октября 2021 г. N 8/37236

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
1 октября 2021 г. N 65

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 19 НОЯБРЯ 2020 Г. N 74

На основании абзаца второго подпункта 1.11 пункта 1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 8 января 2014 г. N 128-З "О государственном регулировании торговли и общественного питания", подпункта 6.49 пункта 6 Положения о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. N 702, Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 19 ноября 2020 г. N 74 "О перечнях товаров" следующие изменения:
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 1 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 2 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 3 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 4 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 5 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<2>" и "<3>" к приложению 6 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<2> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<3> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 7 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 8 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.";
подстрочные примечания "<1>" и "<2>" к приложению 9 к этому постановлению изложить в следующей редакции:
"<1> Для товаров отечественного производства и происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза. В случае предложения к продаже товаров отечественного производства и товаров, происходящих из других государств - членов Евразийского экономического союза, обязательным условием является равноправная представленность таких товаров в торговом объекте.
<2> С учетом товаров, происходящих из третьих стран.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 31 декабря 2021 г.

	Первый заместитель Министра
	И.В.Вежновец

Министерство иностранных дел	Гродненский областной
Республики Беларусь	исполнительный комитет

Брестский областной	Могилевский областной
исполнительный комитет	исполнительный комитет

Витебский областной	Минский областной
исполнительный комитет	исполнительный комитет

Гомельский областной	Минский городской
[bookmark: _GoBack]исполнительный комитет	исполнительный комитет